1

Администрация Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

25 декабря  2023 года                                                                          № 62

Администрация Сосновского сельского  поселения
Азовского  немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2023                                                                                                           № 86

О внесении изменений  в постановление Администрации Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от 10.03.2022 №
10  «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Сосновского

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным
законом от 07.10.2022 № 376-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой  кодекс Российской
Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022 № 491-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой
кодекс Российской Федерации», протестом прокуратуры АННР  от 19.12.2023 № 7-02-2023, Уставом
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации Сосновского

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,
утверждённые  постановлением Администрации Сосновского сельского поселения Азовского
немецкого национального муниципального района Омской области от 10.03.2022 № 10, далее
Правила, следующие изменения:

1) Раздел 4 Правил дополнить пунктами  4.1.10. и 4.1.11.  следующего содержания:
 «4.1.10. Одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами по его

письменному заявлению предоставляются четыре дополнительных оплачиваемых выходных дня в
месяц, которые могут быть использованы одним из указанных лиц либо разделены ими между собой
по их усмотрению. Однократно в течение календарного года допускается использование до двадцати
четырех дополнительных оплачиваемых выходных дней подряд в пределах общего количества
неиспользованных дополнительных оплачиваемых выходных дней, право на получение которых
имеет один из родителей (опекун, попечитель) в данном календарном году. График предоставления
указанных дней в случае использования более четырех дополнительных оплачиваемых дней подряд
согласовывается работником с работодателем. Оплата каждого дополнительного выходного дня
производится в размере среднего заработка и порядке, который устанавливается федеральными
законами.

4.1.11. В случае призыва работника на военную службу по мобилизации или заключения им
контракта в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года N 53-ФЗ
"О воинской обязанности и военной службе" либо контракта о добровольном содействии в

 2

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, действие трудового
договора, заключенного между работником и работодателем, приостанавливается на период
прохождения работником военной службы или оказания им добровольного содействия в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.

 Работодатель на основании заявления работника издает приказ о приостановлении действия
трудового договора. В период приостановления действия трудового договора за работником
сохраняется место работы (должность). На период приостановления действия трудового договора в
отношении работника сохраняются социально-трудовые гарантии, право на предоставление которых
он получил до начала указанного периода (в том числе дополнительное страхование работника,
негосударственное пенсионное обеспечение работника, улучшение социально-бытовых условий
работника и членов его семьи).

Действие трудового договора возобновляется в день выхода работника на работу. Работник
обязан предупредить работодателя о своем выходе на работу не позднее чем за три рабочих дня.

 Работник в течение шести месяцев после возобновления в соответствии с настоящей статьей
действия трудового договора имеет право на предоставление ему ежегодного оплачиваемого отпуска
в удобное для него время независимо от стажа работы у работодателя.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), а также
размещению на сайте Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального
муниципального района и вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского сельского поселения
                            Плискин А.С.

Администрация Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области
Verwaltung des Deutschen Nationalrayons

646880, Омская область,                    Факс: 8(381 41) 2-37-50         ИНН 5509001084
с. Азово, ул. 1 Мая, 1.                    Тел.: 8(381 41) 2-36-49         ОКПО 23688074  ОКОНХ 97600
Официальный сайт https://azovskaya-r52.gosweb.gosuslugi.ru/       Электронная почта azov@mr.omskportal.ru

25.12.2023
ИЗВЕЩЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 966 ОТ 21.12.2022 В ЧАСТИ
ИЗМЕНЕНИЯ ГРАНИЦ УСТАНОВЛЕННОГО ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

 Администрацией Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области рассматривается поступившее ходатайство об установлении публичного сервитута.
Цели установления публичного сервитута: размещение объектов электросетевого

хозяйства, их неотъемлемых технологических частей, если размещение указанных объектов
необходимо для подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-
технического обеспечения.

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении
которого (которых) испрашивается публичный сервитут: Омская область, Азовский
немецкий национальный р-н, Сосновское сельское поселение.

Кадастровые номера земельных участков (при их наличии), в отношении которых
испрашивается публичный сервитут:
- земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена в границах
кадастровых кварталах 55:01:150601, 55:01:150902, Омская область, Азовский немецкий
национальный р-н, Сосновское сельское поселение (площадь части 35122 кв.м.);
- 55:01:150902:221, Омская область, р-н Азовский немецкий национальный, Сосновское
сельское поселение (площадь части 30715 кв.м.);
- 55:01:150902:9, Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за
пределами участка. Ориентир аул Тулумбай. Участок находится примерно в 100 м, по

 3

направлению на север от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Омская область, р-н
Азовский немецкий национальный, Сосновское с/п. (площадь части 33117 кв.м.);

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается
публичный сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре
недвижимости, в течение пятнадцати дней со дня опубликования сообщения, подают в
Администрацию Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области, заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки с
приложением копий документов, подтверждающих эти права (обременения прав). В таких
заявлениях указывается способ связи с правообладателями земельных участков, в том числе
их почтовый адрес и (или) адрес электронной почты. Правообладатели земельных участков,
подавшие такие заявления по истечении указанного срока, несут риски невозможности
обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о таких лицах и их правах на
земельные участки. Такие лица имеют право требовать от обладателя публичного сервитута
плату за публичный сервитут не более чем за три года, предшествующие дню направления
ими заявления об учете их прав (обременений прав). Обладатель публичного сервитута в
срок не более чем два месяца со дня поступления указанного заявления направляет
правообладателю земельного участка проект соглашения об осуществлении публичного
сервитута и вносит плату за публичный сервитут в соответствии со статьей 39.46 Земельного
кодекса Российской Федерации.

В связи с тем, что инженерное сооружение планируется построить в рамках
заключенного договора об осуществлении технологического присоединения, отсутствует
решение об утверждении проекта планировки территории, предусматривающее размещение
инженерного сооружения, решение об утверждении программы комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры и положения инвестиционной программы субъекта
естественных монополий в отношении проектируемого объекта.

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
Публичный сервитут (изменение местоположения)

(наименование объекта, местоположение границ которого описано (далее - объект)

Раздел 1

Сведения об объекте

N п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3
1 Местоположение объекта Омская область, Азовский немецкий

национальный р-н, Сосновское сельское
поселение

2 Площадь объекта ± величина погрешности определения
площади (P ± ∆P), м²

98954 ± 2752

3 Иные характеристики объекта 1. публичный сервитут установлен в целях
размещения объектов электросетевого

хозяйства, их неотъемлемых технологических
частей, необходимых для подключения

(технологического присоединения) к сетям
электроснабжения, срок публичного сервитута

49 лет

Раздел 2

Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-55

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначени
е
характерных

Координаты, м Метод определения
координат

характерной точки

Средняя квадратическая
погрешность положения
характерной точки (Mt),

м

Описание
обозначения точки на

местности (при
наличии)

X Y

 4

точек границ

1 2 3 4 5 6
- - - - - -

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
точек части

границы

Координаты, м Метод определения
координат

характерной точки

Средняя квадратическая
погрешность положения
характерной точки (Mt),

м

Описание
обозначения точки на

местности (при
наличии)

X Y

1 2 3 4 5 6
- - - - - -

Раздел 3

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-55

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначени
е
характерных
точек границ

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)
координаты, м

Метод
определения

координат
характерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначени
я точки на

местности (при
наличии) X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8

1

-

-

471605.26

1331068.92

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

2

-

-

471604.71

1331088.89

Метод
спутниковых

геодезических

2.5

-

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-55

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначени
е
характерных
точек границ

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)
координаты, м

Метод
определения

координат
характерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначени
я точки на

местности (при
наличии) X Y X Y

     измерений
(определений)

3

-

-

470984.27

1331104.56

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

4

-

-

471025.33

1332040.65

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

5

-

-

471042.78

1333098.09

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

 5

6

-

-

471495.27

1333091.44

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

7

-

-

471480.19

1333153.33

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

8

-

-

471529.32

1334509.76

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

9

-

-

471530.30

1334688.43

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

10

-

-

471529.10

1334697.98

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

11

-

-

471537.37

1334706.34

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

12

-

-

471544.78

1334718.86

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

13 - - 471550.38 1334719.47 Метод
спутниковых

2.5 -

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-55

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначени
е
характерных
точек границ

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)
координаты, м

Метод
определения

координат
характерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначени
я точки на

местности (при
наличии) X Y X Y

     геодезических
измерений

(определений)

14

-

-

471574.07

1334743.37

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

15

-

-

471699.09

1334752.32

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

 6

16

-

-

471685.70

1334864.03

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

17

-

-

471677.78

1334863.09

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

18

-

-

471677.17

1334867.24

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

19

-

-

471673.20

1334866.77

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

20

-

-

471673.81

1334862.61

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

21

-

-

471665.84

1334861.64

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

22

-

-

471676.73

1334770.77

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

23

-

-

471565.14

1334762.78

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

24 - - 471508.04 1334705.14 Метод 2.5 -

Сведения о местоположении измененных (уточненных) границ объекта

1. Система координат МСК-55

2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначени
е
характерных
точек границ

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)
координаты, м

Метод
определения

координат
характерной точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначени
я точки на

местности (при
наличии) X Y X Y

     спутниковых
геодезических

измерений
(определений)

25

-

-

471515.03

1334651.37

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

 7

26

-

-

471460.10

1333151.24

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

27

-

-

471469.69

1333111.82

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

28

-

-

471023.12

1333118.38

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

29

-

-

471005.33

1332041.26

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

30

-

-

470963.39

1331085.08

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

1

-

-

471605.26

1331068.92

Метод
спутниковых

геодезических
измерений

(определений)

2.5

-

3. Сведения о характерных точках части (частей) границы объекта

Обозначение
характерных
точек части

границы

Существующие
координаты, м

Измененные
(уточненные)
координаты, м

Метод
определения

координат
характерной

точки

Средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Описание
обозначени
я точки на

местности (при
наличии) X Y X Y

1 2 3 4 5 6 7 8
- - - - - - - -

Раздел 4

План границ объекта

 8

 Масштаб 1:25000
 Используемые условные знаки и обозначения:

Характерная точка границы публичного сервитута

Граница публичного сервитута

Граница охранной зоны

Граница и номер земельного участка, учтенного в ГКН

Граница и номер кадастрового квартала

Ось проектируемого объекта

Текстовое описание местоположения границ объекта
Прохождение границы

Описание прохождения границы
от точки до точки

1 2 3
1 2 -
2 3 -
3 4 -

 9

4 5 -
5 6 -
6 7 -
7 8 -
8 9 -
9 10 -

10 11 -
11 12 -
12 13 -
13 14 -
14 15 -
15 16 -
16 17 -
17 18 -
18 19 -
19 20 -
20 21 -
21 22 -
22 23 -
23 24 -
24 25 -
25 26 -
26 27 -
27 28 -
28 29 -
29 30 -
30 1 -

Получить заинтересованными лицами более подробную информацию, а также

ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и
прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, подать
заявления об учете прав на земельные участки в течение 15 дней со дня опубликования
настоящего сообщения можно по адресу: 646880, Омская область, Азовский ННР, с. Азово,
ул. 1 Мая, 1, каб. 3, здание Администрации Азовского ННР Омской области, 8 (38141) 2-36-
94 (понедельник-четверг с 8-30 до 17-30, обед с 12-30 до 14-00) (время местное).

Сообщение о поступившем ходатайстве, об установлении публичного сервитута
размещено на официальном сайте Администрации Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области https://azovskaya-r52.gosweb.gosuslugi.ru, а также на
официальном сайте Администрации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области http://sosnovskoe-azovskij-
r52.gosweb.gosuslugi.ru.

Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области, «Муниципальный вестник Сосновского сельского поселения»
Отпечатано: Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР Омской области,
646885, с. Сосновка, ул. Советская, № 22, тел. 3-66-10
тираж: 20  экземпляров, 25 декабря    2023 года        БЕСПЛАТНО